1

令和 7 年 11 月 18 日

報道各社、野球担当、大学新聞の皆様

（公財）全日本大学野球連盟

大学日本代表候補選手強化合宿（松山）

取材について

日頃は、大学野球の普及と発展のために、多大なご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。標記

事業を下記の通り行いますので、お知らせいたします。取材を希望される方は、事前申請が必要となりま

すので、下記をご参照いただき、申請をお願いいたします。

記

〔要 件〕 大学日本代表候補選手強化合宿

〔主 催〕 一般財団法人 全日本野球協会

〔主 管〕 公益財団法人 全日本大学野球連盟

〔会 場〕 松山坊っちゃんスタジアム（愛媛県松山市市坪西町 625-1 松山中央公園内）

〔日 程〕 令和 7 年 12 月 5 日（金）～7 日（日）

※当日変更の可能性もございます。

12 月 5 日（金） 受付時間 12:30 12 月 6 日（土） 受付時間 8:45 12 月 7 日（日） 受付時間 7:45

13:00 練習開始

14:00 シートノック

14:40 フリーバッティング

16:30 終了

09:00 練習開始

10:00 実戦形式

16:30 終了

08:00 練習開始

08:55 シートノック

09:35 フリーバッティング

12:00 終了

〔参 加 者〕 11 月 10 日の選考会にて選出された、3 年生以下 60 名

     大学日本代表スタッフ：

監 督・コーチ（※12 月 2 日全日本大学野球連盟理事会にて決定）

全日本大学野球連盟 監督会：

会 長 堀井 哲也（慶應義塾大学監督）

副会長 鈴木 英之（関西国際大学監督）、谷口 英規（上武大学監督）、

    川村 卓（筑波大学監督）

幹 事 森本 吉謙（仙台大学監督）、鳥山 泰孝（國學院大学監督）、

安江 均（名城大学監督）、上原 忠（九州共立大学監督）、

齊藤 博久（桐蔭横浜大学監督）、酒井 真二（奈良学園大学監督）

2

事前申請について

【申請先】

取材申請はこちら（取材申請書）

上記より、必要事項をご入力の上、申請を行ってください。

【期 限】

2025 年 11 月 28 日（金）17 時まで ※期間後は受け付けません。

各日練習終了後に監督の囲み取材を行ないます。場所は当日お知らせいたします。

選手への取材は、下記取材上の注意事項に記載の通り、ぶら下がり取材のみといたします。

取材当日について

〔取材エリアについて〕

 取材エリアは原則、「①１・３塁側カメラボックス」「②内野スタンド全域」「③メディアワーキング

ルーム」とします。スチールカメラと ENG は①②、ペン記者等は①②③となります。ベンチ裏など、

①②以外での撮影、①②③以外での取材は禁止です。当日の状況を見て、その他の場所をご案内する

場合があります。

 選手ロッカールーム、選考委員控室への入室・取材は厳禁です。

〔取材上の注意事項〕

① スポーツ報道以外の取材はお断りします。

② 当日は社員証などをお持ちいただき、受付にてお渡しする ID とともに、常に携帯してください。

③ 合宿のスケジュール等は予告なしに変更になる場合があります。予めご了承ください。

なお、雨天時も同公園内の施設（屋内運動場）を使用します。他の場所への移動はありません。

④ 本合宿は、特定の選手への記者会見は予定しておりません。選手への取材は、野球場内または屋内運

動場、屋外ブルペンへの移動中のぶら下がり取材のみとさせていただきます。

⑤ 本合宿では、会場での参加者一覧表ならびにスケジュールなどの配布はありません。

⑥ 宿舎での取材・宿舎の報道はご遠慮ください。

⑦ 過度な露出の服装、スポーツ報道目的でない個人的な写真撮影などはご遠慮ください。

⑧ 取材にあたっては、本要項ならびに主催者の指示に従ってください。指示に従えない場合は、会場か

ら退去していただく場合があります。

⑨ 本合宿は一般の方も見学可能です（ネット裏スタンドを開放します）。

⑩ ご不明点等ございましたら、本部までお問い合わせください。

以上

■ 取材に関するお問い合わせ

公益財団法人 全日本大学野球連盟  TEL.03-5464-5444    FAX.03-3409-1221

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdp3peg7IEbiTzD0dN3uHFjI0TABuoQOA6Ed9D5OF6GWMwSlQ/viewform?usp=header